1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

	ASSUNTO: Moção de congratulações e aplausos ao Atleta Ivan Albano, pela conquista do UltraMan MX 515, realizado no México, quebrando o recorde do percurso para os 10km.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº         / 2018.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando que o atleta Ivan Albano, 41 anos de idade, Mogimiriano, disputou o UltraMan MX 515 no México pela 5ª vez, sendo campeão em quatro oportunidades, a última no dia 28 de outubro de 2018.

Considerando que o atleta é especialista em treinamento esportivo para pessoas e atletas com foco na qualidade de vida nas modalidades do triathlon, cross triathlon, ciclismo, corridas de rua, caminhadas e mountain bike.
.
	Diante do exposto, Proponho à Mesa na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, seja consignada em Ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO ATLETA IVAN ALBANO, PELA CONQUISTA DO ULTRAMAN MX 515, REALIZADO NO MÉXICO, QUEBRANDO O RECORDE DO PERCURSO PARA OS 10KM.

[bookmark: _GoBack]Requeiro, igualmente, que do decidido por esta Casa de Leis, seja dada ciência ao atleta, encaminhando para Rua Aquiles Albano, 210, Santa Cruz, Mogi Mirim, SP, CEP: 13800-053.

  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 05 de novembro de 2018.

VEREADOR DR TIAGO CESAR COSTA
     [image: logomdb]

2

image1.png

image2.jpeg